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Harmoniseringen af regelsa-,ttene, som det fremgår 
af det samtidig fremsatte forslag om en ny fælles lov 
for beskæftigelsesindsatsen, medfører, at dele af lov 
om aktiv socialpolitik og hele loven om en aktiv ar- 
bejdsmarkedspolitik erstattes af én ny fælles lov, lov 
om en aktiv beskæftigelsesindsats. 

Forslagene til ændring af lov om aktiv socialpolitik 
er derfor ud over de elementer, der er nævnt ovenfor, 
i dette forslag konsekvensændringer som følge af 
samlingen af tilbudene i forslaget til lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats. 

Lov om aktiv socialpolitik vil efter forslaget frem- 
over regulere hele ydelsessiden på det kommunale 
område samt beskrive betingelserne for at modtage 
ydelserne -  kontanthjælp, starthjælp, revaliderings- 
ydelse, ledighedsydelse og særlig ydelse. 

Loven vil endvidere indeholde samtlige betingelser 
for at modtage ydelserne, dvs. bl.a. reglerne om rådig- 
hed og arbejdsevnevurderingen til brug for konstate- 
ringen af, om en person opfylder betingelserne og i gi- 
vet fald, hvilken ydelse der er den rette for den enkel- 
te. 

Samtidig præciseres det, at kontanthjælpsmodtage- 
re, der alene har ledighed som problem, skal udnytte 
arbejdsmulighederne ved at søge åbne jobordrer samt 
senest én måned efter tilmelding til AF indlægge CV 
i Beskæftigelsesministeriets database (C.V.bank). 
Endvidere præciseres det, at kontanthjælpsmodtagere 
skal give besked om sygdom til AF, kommunen eller 
arbejdsgiveren. 

Lov om fleksydelse 
Det foreslås, at lov om fleksydelse konsekvensæn- 

dres som følge af, at fleksjobreglerne foreslås overført 
fra lov 0111 aktiv socialpolitik til lov 0111 en aktiv be- 
skæftigelsesindsats, jf. det samtidig fremsatte forslag 
herom. 

5. Beskæftigelsesrådets kompetence på ydelses lovgiv- 
ningen 

Beskæftigelsesrådet varetager efter lov om ansvaret 
for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats 
på landsplan opgaverne i forbindelse med styringen af 
beskæftigelsesindsatsen. Det foreslås derfor, at Rådet 
tillige får kompetence til at rådgive i spørgsmål om 
ydelser efter lov om aktiv socialpolitik -  i lighed med 
den kompetence, som det nuværende Landsarbejdsråd 
har til at udtale sig om ydelser efter lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v. Tilsvarende foreslås det, at Rådet 
kan udtale sig om spørgsmål om ydelser efter lov om 
dagpenge ved sygdom eller fødsel og efter lov om 
fleksydelse. 

Der henvises til det samtidig fremsatte forslag om 
lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæf- 
tigelsesindsats. 

6. Lov om retssikkerhed og administration på det so- 
ciale område (retssikkerhedsloven) 

Forslagene til ændringerne i retssikkerhedsloven er 
en konsekvens af forslaget til lov 0111 en aktiv beskæf- 
tigelsesindsats og forslaget til lov om ansvaret for og 
styringen af beskæftigelsesindsatsen. 

Retssikkerhedsloven, der hører under SÖcialmini- 
steriet, indeholder regler for, hvordan kommunerne 
og de statslige klageinstanser på det sociale område 
skal behandle sager efter lovgivningen, herunder også 
sager efter lov om aktiv socialpolitik; lov om dagpen- 
ge ved sygdom eller fødsel og lov om delpension. 

Det foreslås, at retssikkerhedslovens sagsbehand- 
lingsregler generelt fortsat bruges, når sagerne efter 
Beskæftigelsesministeriets lovgivning på det kommu- 
nale område behandles. Som følge af forligets del om 
samlingen af lov om aktiv socialpolitik og lov om en 
aktiv arbejdsmarkedspolitik i én lov og som følge af 
de nye regler om kontaktforløb foreslås det dog, at en- 
kelte sagsbehandlingsregler i retssikkerhedsloven 
overflyttes til lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. 
Der henvises til bemærkningerne til de enkelte be- 
stemmelser. 

Endelig indeholder forslaget til retssikkerhedsloven 
ændringer som følge af ressortomlægningen den 27. 
november 2001. Det drejer sig om overflytningen af 
reglerne om de kommunale koordinationsudvalg og 
om Det Sociale Råd (Beskæftigelsesrådet) til lov 0111 
ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelses- 
indsats. 

7. Ændringer i integrationsloven som følge af ændrin- 
ger i lov om aktiv socialpolitik i dette lovforslag 

Udlændinge omfattet af integrationsloven modta- 
ger introduktionsydelse svarende til satserne for start- 
hjælp efter lov om aktiv socialpolitik. Den gruppe af 
udlændinge, som kommunalbestyrelsen har overtaget 
ansvaret for før den 1. juli 2002, er berettiget til intro- 
duktionsydelse svarende til satserne for kontanthjælp. 

For at sikre, at der er samme økonomiske incita- 
menter til at tage et arbej de for udlændinge omfattet af 
integrationsloven som for personer, der modtager 
kontanthjælp/starthjælp, foreslås det, at udlændinge, 
der modtager introduktionsydelse, omfattes af de 
samme regler om en øvre grænse for ydelser svarende 
til, hvad der foreslås indført for kontanthjælpsmodta- 
gere og starthjælpsmodtagere. I praksis vil forslaget 
typisk kun omfatte udlændinge, der modtager intro- 


